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درخت سبز کهن جزیره کیش که از سال ها پیش روند 
خشک شدن آن آغاز شده بود، عملا با هرس غیر اصولی 
سیمای گردشگری خود را نیز از دست تا پازل نابودی اش 
تکمیل شود.به گزارش ایرنا،  پس از هرس غیر اصولی درخت 
سبز چند صد ساله کیش که نفس های آخر خود را می کشید 
و تقریبا به طور کامل خشک شده بود،  وضعیت این درخت 
به یکباره زیر ذره بین افکار عمومی رفت.در جزیره کیش 
از میدان المپیک که به سمت میدان حریره حرکت کنید، 
پس از اولین میدان خیابانی به نام »درخت سبز« را خواهید 
دید که به نام همین اثر طبیعی نامگذاری شده است؛  این 
درخت تنها درخت از جنس »لور« در جزیره کیش نیست 
اما معروف ترین آن ها بود.درختان »لور« بومی مناطقی پرآبی 
در چین، هند و پاکستان هستند که سالانه بیش از ۲ 
هزار میلی متر بارش را تجربه می کنند؛  اما چگونه پای این 
درختان به مناطقی همچون کیش که به مراتب بارش های 
کمتری دارد، باز شد؟ هوای شرجی در کنار شیب مخروطی 
شکل جزیره کیش سبب شد تا درختان »لور« در مناطقی 
از کیش که آب های سطحی و زیر زمینی به آن سمت در 
جریان بودند، رشد کنند؛ اما به اذعان کارشناسان شرایط 
امروز برای این درختان در کیش کمی متفاوت و ادامه حیات 

آنان سخت شده است.
همانطور که گفته شد، این درختان بومی مناطق پر بارش آب 
و هوایی هستند و نیاز مبرمی به آب دارند؛ در همین راستا 
»مریم محمدی« رییس اداره محیط زیست سازمان منطقه 
آزاد کیش معتقد است که دلیل اصلی خشک شدن درخت 
سبز و برخی دیگر از درختان مشابه در منطقه،  کاهش حق 
آبه آن ها بوده است.وی در رابطه با دلایل کاهش حق آبه این 
درختان به خبرنگار ایرنا، گفت: افزایش چاه های غیر مجاز، 
کاهش ورودی سفره های آب و تغییر مسیر آب های زیر 
زمینی به دلیل ساخت و ساز و صدور مجور برای احداث زیر 
زمین از دلایلی است که منجر به خشک شدن درخت سبز 
واقع در حریره شده است.محمدی مدعی شد که در گذشته 
با پیش بینی های برخی اتفاقات این چنینی به صدور مجوز 
برای احداث زیر زمین اعتراض داشته است.رییس اداره 
محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش در پاسخ به اینکه 
»چرا این درخت چند صد ساله به صورت دستی آبیاری 

نشده است؟«، بیان کرد: ریشه های درخت »لور« که درخت 
سبز نیز از همان نوع بود در عمق زیاد فرو می رود و عملا با 
آبیاری سطحی یا دستی نمی توان آب مورد نیاز آن را تامین 
کرد.وی با اشاره به اینکه خشک شدن درخت سبز کیش به 
یکباره رخ نداده است، افزود: خشک شدن کامل این درخت 
شاید یک دهه به طول انجامید و عوامل بسیاری در خشک 
شدن آن دخیل بود؛  در اواخر نیز این درخت به نوعی قارچ 

مبتلا شده بود که کم آبی بیماری آن را تشدید می کرد.
البته معاون امور شهری و محیط زیست شرکت عمران، 
آب و خدمات کیش نیز با تایید نقش تغییرات توپوگرافی 
جزیره در خشک شدن درخت سبز این جزیره، مدعی شد 
که فعالیت های عمرانی بدون پیوست های زیست محیطی در 
طی سال های گذشته سبب کاهش چشمگیر ذخایر آب های 
سطحی در فضای اطراف این درخت و در نهایت خشک 

شدن آن شد.
»غفار آقازاده« با تاکید بر اینکه خشک شدن این درخت 
یک شبه رخ نداده است،  اضافه کرد: روند خشک شدن 
درخت »لور« ومجموعه درخت سبز کیش از سال ها قبل 
آغاز شده و با وجود تلاش های فراوان قابل احیاء نبود.به 
گفته وی این درخت چند صد ساله از سال ۱۳۸۸ شروع به 
خشک شدن کرد و حجم برگ های آن هرساله به طور مرتب 
کاهش می یافت؛ »آقازاده« معتقد است که کم آبی سبب 
شد تا این درخت مستعد بروز بیماری های قارچی شود و 
در نهایت به دلیل مرطوب بودن محیط و ضعف عمومی آن، 
این »لور« یا همان درخت سبز معروف تنومند از بین رفت.
البته معاون امور شهری و محیط زیست شرکت عمران، آب 
و خدمات کیش نیز بی اثر بودن آبیاری دستی به عناوین 
مختلفی همچون تخلیه آب با تانکر و آبپاش را تایید کرد و 
گفت: تنش های محیطی و افزایش سن درخت باعث وارد 
آمدن فشار بیش از حد به آن و موجب مرگ آن شده است.
البته »آقازاده« در لابه لای اظهاراتش به یک مورد دیگری 
هم اشاره می کند؛  گویا در سال ۱۴۰۰،  برخی افراد اقدام به 
ریختن گازوئیل بر روی تنه و ریشه این درخت کرده اند که 
روند خشک شدن را شدت بخشیده و عملا پس از چندماه 
درخت سبز کاملا خشک شده است؛ پیگیری های خبرنگار 
ایرنا حاکی از آن است که این افراد ناشناس هیچگاه شناسایی 

نشدند. بالاخره تمامی این عوامل دست به دست هم داد تا 
درخت سبز چند صد ساله کیش عملا کاملا خشک شود؛ 
اما حتی خشک شده آن نیز به دلیل زیبایی منحصر به 
فردی که داشت یک مقصد گردشگری مهم در کیش بود، 
به گونه ای که طی اعلام معاونت گردشگری سازمان منطقه 
آزاد کیش روزانه بیش از ۷۰۰ نفر از این درخت خشک 
شده بازدید می کردند.اما روز به روز بر نگرانی ها از سقوط 
شاخه های خشک شده اما تنومند این درخت و آسیب 
احتمالی به گردشگران افزوده می شد؛ تا جایی که معاونت 
گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش طی نامه ای به شماره 
۳۱۳۰۱۵۱۱ در تاریخ دهم اردیبهشت جاری خطاب به 
شرکت عمران، آب و خدمات این جزیره بر رسیدگی به 
وضعیت ناپایدار شاخه ها، تنه درخت و پیشگیری از وقوع 
اتفاقات جبران ناپذیر برای گردشگران تاکید می کند.اما در 
بیست و دوم اردیبهشت ماه جاری و پس از ۱۲ روز از نامه 
نگاری انجام شده، به یکباره خبر هرس غیر اصولی درخت 
معروف سبز کیش و از بین رفتن سیمای گردشگری و زیبای 
آن زیر ذره بین افکار عمومی رفت.مرتضی رمضانی گالشی 
معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش در واکنش به 
این اتفاق، گفت: صبح روز جمعه افرادی از شرکت عمران، 
آب و خدمات کیش بدون هماهنگی و اطلاع، اقدام به هرس 
غیر اصولی درخت سبز چند صد ساله کیش کردند که منجر 

به نابودی این اثر گردشگری شده است.
بررسی های خبرنگار ایرنا حاکی از آن است که معاونت 
گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش هرچند طی نامه ای 
خواستار هرس این درخت چند صد ساله شده بود،  اما در 
مکاتبات صورت گرفته تاکید شده است که این هرس باید 
به صورت تخصصی و زیر نظر مشاور انجام شود تا آسیبی به 
سیمای گردشگری آن وارد نشود. رمضانی گالشی با اشاره 
برخی مکاتبات رسمی انجام شده، اظهار کرد: ما در تلاش 
برای حفظ این اثر گردشگری بودیم که مکاتبات آن نیز 
وجود دارد.وی با بیان اینکه درخت سبز کیش در فهرست 
میراث ثبت نشده است، افزود: به دلیل اینکه این درخت 
به ثبت میراث نرسیده، عملا ما نمی توانیم به موضوع ورود 
مستقیم کنیم اما چون روزانه بیش از ۷۰۰ گردشگر از این 
اثر طبیعی بازدید داشتند برای ما اهمیت ویژه ای دارد و 

پیگیری ها در این رابطه ادامه خواهد داشت.اما معاون امور 
شهری و محیط زیست شرکت عمران، آب و خدمات کیش 
در بخشی از جوابیه ای که در اختیار رسانه ها قرار گرفت، طی 
اظهاراتی تامل بر انگیز و خارج از حیطه وظایف خود مدعی 
شده که شاخه های این درخت استقامت کافی برای تبدیل 
شدن به یک نماد و جاذبه گردشگری را نداشته است و پیش 
از این با استفاده از تنه خشک شده چند درخت »لور« در 
روستای باغو و انتقال آن به محوطه مقابل تالار شهر، نمادی 
از این درخت به عنوان یک جاذبه گردشگری در کیش ایجاد 

شده است!
معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به بی 
توجهی شرکت عمران، آب و خدمات این جزیره به مکاتبات 
انجام شده، گفت:  متاسفانه هرس غیر اصولی درخت سبز در 
ساعت پنج بامداد و حتی بدون حضور نمایندگان میراث و 
حفاظت از محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش رخ داده 
است.وی ادامه داد: با دستور شخص سرپرست منطقه آزاد 
کیش، هیاتی ویژه برای بررسی پرونده درخت سبز تشکیل 
شد که نتایج بررسی ها در اختیار رسانه ها قرار خواهد گرفت.
امروز درخت سبز معروف و چند صد ساله کیش خشک و 
سیمای گردشگری آن نابود شده است،  اما آن تنها درخت 
»لور« کهن در جزیره کیش نیست و باید تدابیری اندیشیده 
شود تا از اتفاقات تلخ این چنینی و آسیب به میراث گرانقدر 

طبیعت جلوگیری شود.
در همین راستا و در ادامه پیگیری های خبرنگار ایرنا،  معاون 
گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد که طی 
طرحی تمامی درختان ۱۰۰ سال به بالا در کیش باید در 
میراث ملی ثبت شوند.رمضانی گالشی با تاکید بر اینکه 
درختان با عمر بالای ۱۰۰ سال کیش باید به عنوان میراث 
ملی به ثبت برسند، گفت:  پیگیری های لازم در این راستا 
به عمل آمده و در صورت عملی شدن آن، با هرگونه دخل 
و تصرف در قطع کردن یا خشکاندن درختان به شدت 
برخورد می شود.وی ادامه داد: در منطقه حریره با توجه 
به قدمت بالای درختان، متاسفانه تاکنون هیچ درختی به 
ثبت نرسیده است.سرنوشت تلخ درخت سبز کیش هرچند 
اینگونه به سر خط رسید، اما امید است با ابزارهای قانونی 

مانع تکرار این قصه تلخ باشیم.

واحدهای تولیدی باید تا پنج درصد انرژی خود را سرنوشت تلخ »درخت سبز« جزیره کیش
از انرژی های تجدیدپذیر تامین کنند

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت توزیع برق استان مرکزی در همایش 
فرصت های سرمایه گذاری و چالش های توسعه انرژی های تجدید پذیر با بیان 
این مطلب گفت:  هدف از برگزاری این همایش بررسی فرصت ها و چالش های 
مرتبط در این حوزه است.محمود محمودی افزود: بسته های حمایتی ویژه جهت 
بکارگیری انرژی های تجدید پذیر لحاظ شده و هدف گذاری در این حوزه با 
سرعت در حال پیشرفت است. وی به برنامه های کشور برای گسترش تولید و 
استفاده از انرژی های نو اشاره کرد و گفت: در همین راستا طرحی دیده شده 
است که واحدهای تولیدی با مصرف بالای یک مگاوات باید در سال ۱ تا پنج 
درصد انرژی مورد نیاز خود را از محل انرژی های تجدیدپذیر تامین کنند.
محمودی با بیان اینکه نزدیک ۵۴.۲ مگاوات نیروگاه تجدید پذیر در استان 
وجود دارد، افزود: از این میزان ۱۶.۲مگاوات نیروگاه برق آبی، ۳۳.۳ مگاوات 
نیروگاه گازی و۴.۷ مگاوات نیروگاه  خورشیدی است.محمودی گفت: در استان 
مرکزی ۳۳ نقطه برای احداث نیروگاه های خورشیدی روستایی با ظرفیت ۸۷ 
مگاوات و ۱۵نقطه اولویت دار جهت صدور مولد مقیاس کوچک با ظرفیت  
۴۹مگاوات پیش بینی شده است.در ادامه معاون وزیر نیرو و رییس ساتبا گفت: 
۱۰هزار مگاوات انرژی های تجدید پذیر درکشور هدف گذاری شده است.وی 
افزود: مصرف برق در کشور سالانه ۴ درصد رشد دارد که این رقم با افزایش نرخ 
رشد اقتصادی در کشور بیشتر هم می شود و ضرورت افزایش سرمایه گذاری 
برای تولید انرژی های تجدیدپذیر را می رساند. وی با بیان اینکه احداث ۱۰ هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در کشور هدف گذاری شده است، افزود: وزارت نیرو 
با کمک وزارت صنعت، معدن و تجارت به صنایع متقاضی و واجد شرایط برای 
تولید انرژی های تجدیدپذیر کمک می کند و در همین رابطه ۲ هزار و ۵۰۰ 

مگاوات پروانه صادر شده است.

منطقه استان مرکزی 
میزبان آموزش بانوان صنعت نفت استان مرکزی شد

گروه شهرستانها: راحیل منفردی مشاور بانوان شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی منطقه استان مرکزی از میزبانی واحد آموزش این منطقه جهت برگزاری 
دوره آموزشی روانشناسی ذهن آگاهی در زندگی برای بانوان شاغل در صنعت 
نفت استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی منطقه استان مرکزی، با تاکید مدیر منطقه و موافقت ایشان، همکاری 
واحد آموزش، و دیگر واحدهای اداری، خدمات اداری و اجتماعی و حراست 
وروابط عمومی  به عنوان دبیر عفاف و حجاب وامر به معروف و نهی از منکر و با 
برنامه ریزی مشاور بانوان این منطقه دوره آموزشی روان شناسی با عنوان ذهن 
آگاهی در زندگی توسط یکی از اساتید برجسته سازمان بهزیستی استان مرکزی 
به میزبانی واحد اموزش این منطقه در روز دوشنبه یازدهم اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲به مدت ۸ ساعت برگزار شد.راحیل منفردی مشاور بانوان منطقه استان 
مرکزی گفت : در این دوره آموزشی بیش از ۲۰نفر از بانوان شاغل در منطقه و 
مشاوران بانوان و شاغلین خانم از شرکتهای نفتی پالایشگاه امام خمینی) ره( 
شازند، پتروشیمی شازند، خطوط لوله و مخابرات منطقه مرکزی، شرکت ملی 
وی از سرفصلهای مهم این دوره که  گاز منطقه مرکزی، نیز حضور داشتند. 
مورد استقبال حاضرین در دوره قرار گرفت به موارد مهمی چون پیدا کردن حال 
خوب، راز زندگی بر اساس ذهن آگاهی، پذیرش بر اساسآگاهی ذهن ، ترک 

عادت ها، ساده سازی و کوچک سازی مسائل اشاره کرد.  

نوبت دهی الکترونیکی در انبار نفت استان مرکزی 
راه اندازی شد

گروه شهرستانها: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه استان 
مرکزی از افتتاح وبهره برداری سیستم نوبت دهی الکترونیکی در انبار نفت 
سردار شهید رحیم انجفی منطقه استان مرکزی خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی  شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه استان مرکزی، سعید 
جمشیدی گفت: با افتتاح و بهره برداری از این سیستم، رانندگان نفتکش با 
دریافت شماره الکترونیکی از دستگاه چاپ نوبت مستقر شده در محل می توانند 
بر اساس فرارسیدن نوبت خود به کارمندان مستقر در باجه نوبت دهی مراجعه 
و حواله بارگیری خود را جهت ورود به انبار تحویل بگیرند. این مقام مسئول 
افزود، قبل از این روش نوبت دهی دستی، سنتی و قدیمی رواج داشت که از 
معایب زیادی برخوردار بوده به طوریکه از مراجعین می بایست دفترچه های 
کارکرد خود را تحویل و با تجمع در یک محل منتظر نوبت بمانند و این 
روش به ویژه در زمان بیماری کرونا و فصول پخش ویروس سرماخوردگی 
و آنفلوآنزا در شیوع بیماری بدون تاثیر نبوده است.جمشیدی مدیریت زمان، 
رعایت اصول بهداشتی در محل و سالن مراجعه،آرامش بیشتر مراجعین، عدالت 
در زمان فراخوانی مراجعه کننده و تسهیل و اصلاح روش کار وتکریم مراجعین 
را از مزایای این سیستم دانست و ابراز امیدواری کرد این فرایند جدید بتواند 
بر میزان رضایتمندی کارکنان و رانندگان نفتکشها و مراجعین بیافزاید.مدیر 
منطقه استان مرکزی خاطر نشان کرد روزانه بین ۷۰۰ تا ۹۰۰ نفتکش و 
گازکش باظرفیتهای مختلف جهت دریافت حواله بار خود به اقصی نقاط استان 
و کشور به محل توزیع بار )صدور حواله( مراجعه می کنند که بعد از این برای 

دریافت نوبت از این روش استفاده خواهند کرد.

تبدیل شدن استان فارس به هاب جنوب کشور 
در تولید محصولات فناورانه 

معاون توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت گفت: استان فارس در حوزه 
طرح های دانش بنیان، تولید محصولات نوآورانه از جمله آزادکاری )فریلنسینگ( 
گام های بزرگی برداشته و در این حوزه در حال تبدیل شدن به هاب جنوب 
کشور است.به گزارش روابط عمومی  بنیاد برکت مرتضی نیازی معاون توسعه 
اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت با بیان اینکه در استان فارس در ۳۵ شهرستان 
سال گذشته ۵ هزار و ۷۰۰ طرح اشتغال زایی ایجاد کرده ایم، گفت: یکی از 
اقدامات مهم در بنیاد برکت حمایت از طرح های دانش بنیان است که در این 

حوزه استان فارس توانسته است گام های موثری را بردارد.
معاون توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت ادامه داد: در حوزه طرح های 
آزادکاری )فریلنسینگ( استان فارس توانسته است تبدیل به هاب جنوب کشور 
شود به طوری که با استفاده از ظرفیت فارغ التحصیلان در حوزه های )طراحی 
سایت، انیمیشن و…( در کارخانه های نوآوری محصولاتی تولید شده که 
علاوه بر تأمین نیاز بازار داخلی توانسته در برخی از موارد سفارش محصولات 
از کشورهای همسایه را هم داشته باشد.نیازی بیان کرد: طی سال گذشته 
در کارخانه نوآوری و فناورانه استان فارس توانسته ایم بین ۳۵ تا ۳۶ طرح 
را در همین حوزه مورد حمایت قرار دهیم که امر مزبور با ارائه آموزش های 
تخصصی به فارغ التحصیلان صورت پذیرفته است.او بیان کرد: در حوزه حمایت 
از طرح های دانش بنیان و هم افزایی با پارک های علم و فناوری، بنیاد برکت 
از تمامی ایده های نو حمایت کامل می کند به طوری که با نیازسنجی در هر 
منطقه و هر شهرستان توانسته ایم ایده های آن منطقه را تبدیل به طرح های 

اشتغال زایی کنیم.

اخبار کوتاه

طی دو سه سال گذشته باغات شهرستان رودبار مورد هجوم 
آفت ملخ مراکشی قرار گرفته و وقت آن است به جای مبارزه 
شیمیایی، راه حل علمی و پژوهشی برای کنترل و مهار این 
آفت ارائه شود.به گزارش مهر، گیلان، استان کشاورزی و 
یکی از قطب های تأمین کننده امنیت غذایی کشور تلقی 
می شود. وجود انواع محصولات کشاورزی از جمله برنج، 
گندم، چای، بادام، زیتون، کیوی، حبوبات و سبزیجات، 
گیلان را به منطقه ای از سراسر نعمت و برکت تبدیل کرده 
است.رودبار هم سهم بسزایی در تأمین امنیت غذایی و 
رونق بخشی اقتصاد کشاورزی استان گیلان ایفا می کند 
که وجود سد سفیدرود به عنوان تنها سد مخزنی و تأمین 
کننده آب کشاورزی استان، گویای اهمیت و جایگاه این 
شهر پیشانی گیلان است. از دشت های پیاز لوشان گرفته تا 
باغات درهم تنیده زیتون رودبار و مزارع طلایی برنج، کلزا 
و گندم رستم آباد و بلوکات و زمین های حاصلخیز عمارلو و 
خورگام؛ همه و همه نشان دهنده قابلیت های ارزشمند این 
شهرستان پهناور در بخش کشاورزی است که باید بیشتر 
مورد توجه مسئولان قرار گیرد.اما اگر از باغ نشینی و غارت 
گری دو دهه ای آفت مگس زیتون بگذریم، از هجوم برق 
آسای آفت »ملخ مراکشی« این مهمان ناخوانده که دو سه 
سالی است به جان اراضی باغی و زراعی شهرستان رودبار 
افتاده نمی توان گذشت. آفتی که در عرض چند ثانیه تمام 
زحمات یک ساله کشاورز را نابود می کند و سرعت تکثیر و 
انتشار خیره کننده ای دارد و در یک پرواز لحظه ای، بخش 
وسیعی از اراضی باغی و زراعی را آلوده کرده و محصولات 

را یغما می برند.
تاکید استاندار بر تغییر شیوه مبارزه لشکرکشی مرگ آسای 
آفت »ملخ مراکشی« به اراضی باغی و زراعی شهرستان 
رودبار، پای استاندار گیلان و هیئت همراه را به باغات 
این شهرستان باز کرد.اسدالله عباسی در بازدید از مراکز و 
کانون آلوده آفت ملخ مراکشی در لوشان و تشکیل ستاد 
مدیریت بحران ویژه این آفت، دستورات لازم در راستای 
مبارزه میدانی و اصولی با »آفت ملخ مراکشی« به متولیان 
امر صادر کرد.وی با اشاره به اینکه حمله ملخ های مراکشی 
از سال ۱۴۰۰ به باغات و مزارع گیلان آغاز شده است، 
افزود: کانون های آفت ملخ مراکشی در دستور کار مدیران 
قرار گرفته است.استاندار گیلان با تاکید بر لزوم توجه به 
مبارزه بیولوژیک و علمی با ملخ های مراکشی در استان، 
تصریح کرد: مبارزه شیمیایی با این آفت به طور موقت 
این مشکل را برطرف می کند و ریشه ای و اصولی نیست.

عباسی، نگاه پژوهشی و دانش بنیان در مبارزه با آفات را 
بسیار با اهمیت و اثرگذار خواند و بیان کرد: مبارزه با آفت 
ملخ مراکشی باید با پیوست علمی و دانش بنیان انجام شود 

تا نتیجه اثرگذار دهد.
وی با تاکید بر تخصیص اعتبارات پژوهشی در راستای 
مبارزه بیولوژیکی و علمی با آفت ملخ مراکشی، افزود: همه 
نخبگان، نیروهای دانشگاهی، اساتید دانشگاه، دانشجویان 
و شرکت های دانش بنیان باید بخشی از اعتبارات پژوهشی 
خود را به این بخش اختصاص دهند.استاندار گیلان از 
شناسایی ۷ هزار هکتار از کانون های حمله ملخ ها به باغات 
و مراتع شهرستان رودبار خبر داد و بیان کرد: با تلاش های 
انجام شده توسط سازمان جهاد کشاورزی، بسیج، سپاه، 
نیروهای مردمی و منابع طبیعی، کار آغاز مبارزه با این 
ملخ ها در ۳ هزار هکتار از اراضی آغاز شده است.وی با 
بیان اینکه روند مبارزه با آفت ملخ از سال ۱۴۰۱ در 
دستور کار مدیران قرار گرفته است، گفت: در این مدت 

به صورت اضطراری روند مبارزه با حمله ملخ ها به باغات 
رودبار و لوشان آغاز شد زیرا هجوم ملخ ها به جاده ها 
منجر به مشکل و حتی بعضاً بروز تصادف در منطقه شده 
بود.محمد پرست یکی از کشاورزان لوشانی در گفتگو با 
خبرنگار مهر با اشاره به اینکه هجوم ملخ مراکشی خسارت 
جبران ناپذیری به کشاورزان وارد کرده است، گفت: ملخ ها 

محصولاتمان را در لحظه نابود می کنند.
این کشاورز لوشانی با تاکید بر تدوین شیوه جدید برای 
مبارزه با آفت ملخ مراکشی، تصریح کرد: سال ها است که 
کشاورزی و باغداری شهرستان رودبار تحت تأثیر آفات قرار 
گرفته و راه حل مناسبی برایش تعریف نمی شود.محمد 
پرست با اشاره به اقدامات قابل تحسین جهاد کشاورزی در 
راستای مبارزه با آفت ملخ مراکشی، بیان کرد: سم پاشی ها 
و اقداماتی که جهاد کشاورزی و دیگر متولیان انجام 
می دهند پاسخگوی وجود حجم عظیمی از ملخ مراکشی 
نیست و این آفت این روزها به چالش بزرگ برای کشاورزی 
رودبار تبدیل شده است.این باغدار لوشانی اضافه کرد: نبود 
بازار هدف مطمئن، قیمت پایین محصولات و همچنین بالا 
بودن هزینه های کشاورزی از یک طرف، هجوم ملخ های 
مراکشی از طرف دیگر به مشکلات کشاورزان و باغداران 
دامن زده است.محمد پرست با بیان اینکه کار کشاورزی 
دیگر مقرون به صرفه نیست، گفت: هزینه های کشاورزی 
با درآمد آن هم خوانی ندارد و نمی توان روی آن سرمایه 

گذاری کرد و نیازمند نگاه حمایتی مسئولان هستیم.
»غیاثوند« یکی دیگر از کشاورزان لوشانی در گفتگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: اقتصاد و معیشت ما از راه کشاورزی 
است اما با هجوم ملخ مراکشی، دیگر هیچ محصولی برای 
ما باقی نمانده است.وی با اشاره به حمله نابود گرانه ملخ ها 
به باغات، افزود: ملخ های مراکشی بی رحمانه به محصولات 
کشاورزی حمله می کنند و هیچ عاملی هم جلودارشان 
نیست.این باغدار لوشانی با بیان اینکه شرایط آفت ملخ 
مراکشی در شهرستان رودبار به حالت هشدار در آمده 
است، گفت: حمله ملخ ها به عرصه های باغی و زراعی 
شهرستان رودبار به بحران تبدیل شده است.غیاثوند با 
انتقاد از بازدیدها و تشکیل جلسات نمایشی و تکلیفی در 
راستای مبارزه با آفت ملخ مراکشی، اضافه کرد: مبارزه با 
آفت ملخ مراکشی باید از کف سمینارها و جلسات به دل 

باغات تغییر مکان دهد.وی ادامه داد: اگرچه اقدامات خوبی 
از سوی جهاد کشاورزی گیلان در راستای مبارزه با آفت 
ملخ مراکشی صورت گرفته اما کافی نیست.این کشاورز 
لوشانی با بیان اینکه آفت ملخ مراکشی مختص گیلان 
نیست، گفت: اکثر استان ها درگیر آفت ملخ مراکشی 
هستند و می طلبد راهکاری مشترک و اصولی برای حل 
این مسئله پیدا شود.غیاثوند اضافه کرد: در حالی که دو 
ماه از بهار نگذشته متأسفانه هجوم ملخ مراکشی، تمام 
سرسبزی و طراوت باغات را از بین برده و به بیابان برهوت 
تبدیل کرده است.وی با اشاره به خسارت غیر قابل جبران 
هجوم ملخ مراکشی به عرصه های باغی شهرستان، افزود: 
باغات رودبار کم و بیش به کانون آلوده آفت ملخ مراکشی 
تبدیل شده است و استمرار این مهم، نابودی محصولات 
را به همراه دارد.این باغدار لوشانی با تاکید بر لزوم تعریف 
بسته حمایتی به کشاورزان آسیب دیده است، بیان کرد: 
محصول یکسال کشاورز و باغدار در عرض چند دقیقه نابود 
شده است و باید چاره ای برای جبران خسارات کشاورزان 
اندیشیده شود.وی با تقدیر از تلاش های جهاد کشاورزی 
در راستای مبارزه با ملخ مراکشی، افزود: اقدامات انجام 
شده برای مقابله با آفت ملخ مراکشی جوابگو نبوده و باید 
راهکار کارشناسانه و اصولی تری در این خصوص اتخاذ 

شود.
یزدانی کشاورز خورگامی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره 
به اینکه این منطقه اراضی حاصلخیزی دارد که اگر مورد 
توجه قرار گیرد می تواند به قطب کشاورزی تبدیل شود، 
اظهار کرد: درصد قابل توجهی از مزارع روستاهای خورگام 
درگیر آفت ملخ مراکشی هستند.وی با اشاره به هجوم 
ملخ ها به گندم زارهای این بخش و با بیان اینکه ملخ ها 
حتی به گندم زارهای برخی از روستاهای خورگام رحم 
نکرده اند، ادامه داد: حمله ملخ مراکشی منجر به نابودی 
محصولات و دسترنج یک ساله کشاورزان شده است.
بزدانی افزود: مبارزه شیمیایی آخرین راه مقابله با آفت 
ملخ مراکشی است و باید راه های مؤثر و کم خطری برای 
این مسئله، منظور شود.محمدی یکی دیگر از باغداران 
خورگامی با بیان اینکه دو سه سالی است که آفت ملخ 
مراکشی به کابوسی برای کشاورزان تبدیل شده است، 
اظهار کرد: آفت ملخ مراکشی باید در پایین دست کنترل 

و مهار می شد و اجازه نمی دادند به فرا دست سرایت کند.
وی با تاکید بر ارائه آموزش راهکارهای اولیه جهت مقابله 
با آفت ملخ مراکشی، افزود: کشاورزان و باغداران برای 
مقابله درست و اصولی آفت ملخ مراکشی و یا هر نوع 
آفت نوظهور، آموزش ببینند تا در چنین مواقعی غافلگیر 
نشوند.این باغدار خورگامی با تاکید بر اینکه مسئولان امر به 
آمار سم پاشی ها و اقدامات این چنینی دل خوش نکنند، 
گفت: آفت ملخ مراکشی بسیار جسور و فرار است و با 
این اقدامات سطحی از بین نمی رود.محمدی با اشاره به 
نگاه ضعیف و منفعلانه برخی مسئولان و متولیان امر به 
مناطق دور دست اضافه کرد: همیشه مناطق روستایی 
فرادست از لحاظ اعتباری و امکانی مغفول واقع می شوند.
وی از مسئولان خواست تا چاره ای اساسی برای حل مسئله 
آفت ملخ مراکشی بیابند، افزود: باید هر چه زودتر اقدام 
اساسی برای آفت ملخ مراکشی صورت گیرد تا بیش از این 

کشاورزان متحمل ضرر و زیان نشوند.
صالح محمدی رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان 
به تشریح اقدامات این سازمان برای مبارزه با آفت ملخ 
مراکشی در باغات رودبار پرداخت و اظهار کرد: پایش و 
شناسایی کانون ها با فعالیت ۱۴ اکیپ از جمله اقدامات 
بوده ضمن اینکه تاکنون انجام شده است.وی با اشاره 
به اقدامات پیشگیرانه و کنترل محور در مبارزه با آفت 
ملخ مراکشی، افزود: فعالیت مبارزه با ملخ مراکشی از ۵ 
اسفند سال گذشته در گیلان و نقاط مختلف رودبار آغاز 
شده است.رئیس جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به نقش 
مشارکتی مردم و باغداران در کنترل آفت ملخ مراکشی، 
بیان کرد: تاکنون حدود ۷ هزار هکتار پایش میدانی از 
باغات صورت گرفت که حدود ۳ هزار هکتار کانون آلوده 
شناسایی شد.محمدی با بیان اینکه عمده مبارزه با آفت 
ملخ مراکشی شیمیایی است، گفت: در کنار مبارزه 
شیمیایی با آفت ملخ مراکشی، نگاه پژوهشی و بیولوژیکی 
در مبارزه با این آفت وجود دارد.وی از اجرای طرح نوآورانه 
مبارزه بیولوژیکی با آفت ملخ مراکشی در گیلان خبر داد 
و افزود: مبارزه در این طرح با استفاده از قارچ و بدون هیچ 

سم شیمیایی انجام می شود.
اشتهای تمام نشدنی اینگونه ملخ ها منحصر به فرد است به 
گونه ای که در عرض چند ثانیه دشت سرسبز را به کویری 
بی آب و علف تبدیل می کنند، برخی ها قدرت تخریب این 
آفت را با بمباران شیمیایی برابر و حتی مضاعف دانسته اند. 
طبق ادعای سازمان فائو اگر یک جمعیت از این ملخ ها در 
یک کیلومتر مربع قرار داشته باشد می توانند در طی یک 
روز محصولات کشاورزی که تأمین کننده غذای ۳۵ هزار 
نفر است را تخریب کنند، این آمار خیره کننده عمق فاجعه 
هجوم آفت ملخ در هر دایره سرزمینی را نشان می دهد.به 
نظر می رسد تجربه سال های اخیر در نوع مبارزه با آفت 
ملخ مراکشی تأثیر بسزایی گذاشته و متولیان و دست 
اندرکاران امر تاکنون اقدامات خوبی در راستای مبارزه 
و کنترل این آفت از خود به نمایش گذاشتند اما تکثیر 
تصاعدی، سرعت انتشار و تحرک غیرقابل کنترل آفت ملخ 
مراکشی سبب شده تا »غافلگیری« نتیجه کار باشد. برای 
کنترل و مهار کامل آفت ملخ مراکشی باید روش علمی و 
پژوهشی را وارد عرصه کرد، که می طلبد دانشگاهیان، 
نخبگان آموزشی و پژوهشی با ارائه طرحی دانش بنیان 
و علوم پایه به داد کشاورزان و باغداران گیلانی برسند، 
در غیر این صورت استمرار مبارزه شیمیایی، تعبیر »همان 

آش و همان کاسه« را به دنبال دارد.

حکمرانی ملخ های مراکشی در باغات رودبار
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